
I

REPUBLIIS, E KOSOVES . REPUBLIKA I(OSOVA
KOIVIUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale p€r Prokurim Publik
Y U 6 4 4 -2 4 - (t084-5-2- I /C 8 94

l4 Nr. 488/24
Dt.31.07.2024

KONTRATI PUNE
Pa16l kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrris€, si autoritet kontraktues, td cilen e perfaqdson : IImi Azemi - Drejtor i Drejtoris€
p€r Prokurinr Publih (n€ tekstin e metejrne PUNEDHiiNESt; , dhe

2. GOE " Rinesa "sh.p.k., ernri i biznesitt, me ARtsK: 811167867, me seli nd Drenas & " t,irnit Project

"sh.p.k. emri i biznesit, rne ARBI( : 81131256 l, rne seli n€ Prishtind & " ldeal Partners "sh.p.k. emri i

biznesit/" Ideal Partners "ernri tl'egtar, rne ARBI( :811913997 tne seli nd Drenas & " Lindart "sh.pk. emri i
biznesit, me ARBI( : 810849036 me seli nd Prishtin€, td cilet ipdrfaqdson z. Faton Ramadani, n€ tekstin
e rnetejrne: KRYESI I PUNiIVE

jand pajtuar te lidhin kete kontrate publike p€r pund, rne sa vijon : NrlErtinri i pro.iehtit tldha c (iurit, me trutn€r

identifikues:

Nr. i prokurimit vu644 2 4 60 8 4 5 2 1

Nr. i brendsh€m vu644 ,,
4 0 5 6 5 I 1

Neni I LEnda
Lenda e kontrates dshtd ekzekutimi i pLrn6ve nga ana e I(ontraktuesit, sipas projektit, dokurnentacionit standald si

dhe Specifikimit Teknik t€ ofert€s me nr. Referues : Vtl64'l-24-056-51 I

1.1 Afati i fillirnit ti! punimeve tlsht0 4 ( hatdr ) ditd pas nenslrlirimit te korrtrates, respektivisltt pasi te .ieta'bCre
kdrl<esa nga Menaxlreri i l(ontrates il,unedhendsit p0r'lillinr tC punirneve dhc ne last se kushtet l<lirratike. nga

palet nenshkrue$e te kdsa.i Kontlate. vlerdsohen te pcrshtalshrne p0r punc.

1.2 l'}unEdh€n€si obligohet qij para fillimit td puuimeve t'ia dordzoi Pun0ntarrdsit tdr0 dohuntentacionin e

kompletunr t€ projelrtit nd fialii.
1.3 Pro.iekti do t€ realizohet brenda periudh€s 2 ( dy ) r,.iegare. sipas alirtit te percaktuar ne rtenilt 5.2 te Fl'D-sC

p-jese e Dos.jcs sc J'enderit, l(irshtet r: Veganta tC l(ontrates. respektivisht.jo m€ gjatd se data J0.11.2025,
bazuar dhc shurnerr e ni.jeteve tc buxhcttrara sipas .yi19_yc1.

1.4 PunedhenCsi, rneniehere pas lidh.jes se l<csa.j l<ontrate:, do te enreroi N4crraxlrcrin e I(ontrat0s - Pro.ieklit si dhe

Mbikcqyriisirr e Drejtperch'qlte tc N4cnaxherit tc Kontlatis clLrke ipcrcaktiral edhe pCrgjeg.iesite dhe dct;,121

Iiclhur me realizimin c kesa.i I(ontrate dhe ckzel{utirnin e punirtreve sipeis plcr.iel<tit.

i.5 Punemarrdsi obligohet qC, ne kerkes€ nie slrl<rini te Pun€clhenesit apo olganit tC autolizuarr pre.j tij, te kryej edhe

pun0 tjera shtese t0 paparapara lidhur me projel<tin ne liale, por qe uuk do te fllloi me punitret slttesd pdrclerisa

nte Punedhdnesin nuk alrihet man'eveshje- aneks l<ontratrj me shl<rim per t€ specililiuar punet dlre grrinrin.
1.6 Vetern Autoriteti Kontraktucs muncle ti rniratcli ndryshimet, rnocliflkimet, shniangiet dhe z0vertcl0sitnet tre

Pershklirnin e Punes, nC pa.jtim rne clispozitat liiijore ne lirqiqe lrcgullc!ne l<ito q0shtle.

1.7 Pun€marr€si ka tE drejte n€ shtyrje te alatit te kryerjes se punimeve ne rast t€ ndikimit te fuqis€ ntadhore,

vonesOs sd Punedhen€sit ne perrnbLrsh.jen e obligimeve kontral<tuese dhe at€ per aq dite sa kane zgiatur
rrethanat qd e kane shkaktuar vonesen.

1.8 Punemarr€si do te penalizohet me shurnen prej 0,107o t0 vleres sd kontrat€s p0r gdo dit€ vonese te pajustifikuar
te kryerjes s€ pun6ve te paperfunduara, por qd ky ddnim, n€ asnj€ m€nyre, te mos munde t€ tejl<aloi shumEn prej

10 o te vleres se pergjithshme t€ kontraktuar.
1.9 Pundmarr€si, pas p€rfundimit te procedurave t€ pranimit teknik te punimeve, penxes afatit garantues i cili nuk

munddtejetdmeishkurtese6(g.iasht0)muaj+l(njO)nruaj ,esiguronPunedhenesinsepun€tdhedetyrat



e besuarajane l<ryer me nje cilesi te larte dhe sipas konditave te percaktuara ule projekt dhe sipas dispozitave te

LMD-s€ q€ negullojne kete Qeshtje.
1.10 Garantimi i cilOsis€ s0 pundve nga ana e Punemarresit do te bdhet nd afatin dhe ne institucionin e percaktuar si

ne Kushtet e Veganta te l(ontrat€s, pJese e dosjes se tenderit.
1.11 Atirti garanttres fillon nga tlita e pranimit telilik t0 perkohsh0m fii obielitit,
1 . I 2 Pundmarresi obligohet qe, brenda afatit kohord garantues, rne ftes€- kerl(ese te Punedh€n€sit t'i eliminoi, rne

shpenzime te tija, giitha te metat eventuale t€ shfaqura ne objekt me fujin e tij dhe ate n€ afatin prej 5 ditesh
pune nga dita e dergimit te fteses.

1.13 NerastsePunemarresi nEafatineparaparenukindermerrveprirnetpdrelirniniminetemetave,Punddhdn6si
te metat e paraqitura do ti elirninoi pdrr.nes angazhimit t€ nje punO kryesi deter, e nd barr€ t€ Pun€marr0sit,
duke shfryt€zuar mjetet financiare t0 depozituara me Garancion t€ Sigurirnit te Cilesise.

1.14 Punemarresinukdotepergjigjetp€rternetateshfaqurasipasojeeshfiytezimit-perdorimitjoadekuat te
objektit te pranuar. Me ket€ rast per baze do t€ rniren dispozitat e LDM-se qe rlegLrllojne kete geshtje,

1.15 Gjatd kryerjes s€ punitneve do te uclhehiqet libri ndertirnore dhe ditari ipun€s sipas normave ligiore nd fuqi,
nd€rsa Punedhenesi apo organi i autorizuar prej tij do ti vertetoi punirnet e kryera sipas dinarnik€s, konforme
specifikirnit ne para mase , para llogari dhe planin dinamik t€ pun€ve.

Pranimi teknik i objektit
1.16 Paspdrfundirnittdpunimeve Punemarr6si dotdkdlkoi pranirnintekniktdperkohshdrnteobjektitte

pdrfunduar, ndersa Punedhdndsi do te zbatoi procedurat e pranirnit teknil< te pdrkohshdrn td objektit dhe atd
nga momenti kur Menaxheri i I(ontrates dhe Mbik€qyr0si Drejtp€rdrejte i Menaxherit te I(ontrates i

Punddhenesit e njoftojne, rne shkrim, Punddhenesin rnbi perfundirnin e gjitha pundve te parapara.
1.17 Ne pajtirr me Kerkesat e saktesuara si e I(Lrshtet e Veganta te Kontrates, Punemarresi do te depozitoi

Sigurimin e Kualitetit td Puneve n0 shurnd prej 10 % t€ vlerEs se pdrgjithshme te kontratds, p€r n.i0;reriudhi!
garantuesetddefehteveprej 7(shtatij)muajvengadataepranimittekniktepdrkohshernneemdrte

shumds s0 mbajtjes se paras€.

Neni 2 Qmimi

2.1 Qrnimi total i pun€ve duhet te jetd n0 euro clhe l<ap€ shumen prej: J5(),717.22e (

treqind;resdhjetenCntm ijshtatq indeshta t0nr bddhj ett/22 Ii u ro).
2.2 Qmimi i pennendur n€ Nenin 2.1 me sipdr duhet te jetd e vetrnja pagesd qe Autoriteti l(ontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet te jetO i prere dhe te mos i n€nshtrohet ndryshimeve.
2.3 Pagesat do t€ b6hen : ne pajtinr me Situacionet e aprovuara uga Merraxheri i Kontlatds - Pro.jektit dhe
Mbik0qyresi i Drejtp0rdlejte i Menaxhelit te I(ontratOs i Airtoritetit Konfi'ahtues.
2.4 Shuma e pagesds nd avans ntrk aplikohet.
2.5 Ashtit sikurse eslrt0 rregulluar eclhc rne clispozita te I(ushtevc te Veganta te l(ontrates p.jesc e closjes sd tcnclcrit
si clhe duke clettd se pro.iekti rrli fiale eshte pro.iel<t afirtgiatd 2 ( cly ) v.icgar. nddrkaq prol<trrirni pel rcaliziurin e

proiektit nxite ngritjen e obligirtieve ljnanciare te Autoritgtit l(ontlal<tucs Punedhenesit qi drihcn pe,rrribushur nga
pervet€sirnet nd vitin flsl<al 2024 dhe 2025, palit kontraktLrese pajtolren qe dinamil<a e realizirnit te puneve ne
projektin ne {jale t0 realizohet ne lrannoni nre clinamikdn e 1;crvetesiriteve te rn-ieteve flnanciare r)e kete vit,2024, tre

pajtinr nre pjes0n e lendds se honl.rat0s - pjese e dosjes se tenderit ne nr. prol<. VLI(r.44 * 24 * 056 * 521,
respektivisht dinarnilia e realizimit te projel(tit td realizohet, me sa vijon :

N€ vitin linlendaril< 2(124,deri n0 shunr0n prei ; 190,000.00€ nrjetc td siguruara si vi.ion :

- nga buxheti i Ministrist! s0 Zhvillinrit ltajonal, nd shurnd pr'()j : 120,000.00€ ndijrsa
- nga buxheti i l(omulris sli Vuslrtrrisil , nij shuruC pre.i : 70,000.0{}, rrrjete l<6to qG dulren realizuar sipas

dinamikds sd piircaktuara por jo md gjatd se data L0.1.2,2024
NdErsa, n0vitinhalertdarik2025,derindshumdnprej : I69,7 lT.22t,mjetetdsiguruarasi l'ijonl

- nga buxheti i Ministris€ sd Zhvillimit Ilajonal nd shrrmi prej I ti0,000.00€ nd0rsa
- nga bnxheti i Komunijs sii Vushtrris0 , n€ shumij prej : 89,7 17.22€

2.6 Pagesa e Iirndit do te kryhet pasi l(ontral<tuesi te l<ete pdrlirndual punirnet clhe Kornisioni i Praninrit 'l'eknik te
kete leslruar llapoftin per pranimin tekni]< td punirrrcve te perfundLrara. rre Situacion te nenshl(ruar nga
Menaxheri iProjektit dhe Mbikeqyresi i Drejtperdre.jte i Menaxherit td l(ontratcts i Autoritetit l(ontlaktues.

Neni 3 Rendi i p€rparOsisi i dokunrenteve t0 liontrat€s
3.1 Kontrata pOrb€het nga dokurnentet nd vijirn:



(a) Marr€vesh-ja e kontratds;
(b) Kushtet e Veganta te l(ontr.ates;
(c) Kushtet e pergjithshme te I(ontrates;
(d) lenderi i Kontraktuesit, dur<e p€rfshire edhe specifikimet Ter<,ike;(e) Oferta financiare (parar.nasa dhe parallo garia);
(0 Plani p0r menaxhimin e kontrates;
(g) Dhe dokumente tjera te cilat vler€sohen te nevojshrne t€ jen6 p.jese e k€saj kontrate.3'2 Dokumentet e ndryshme q€-e perbd.in€ kontratdn konsiderohet se shpjegojne nj€ra tjetren; dhe ne raste t€paqart€sisc ose divergiences, ato duhet te iexohen sipas renditt0 perpardsis€ ne te cilin.ian6 dhdne me siper.3'3 Nd rast td paqalt€sise.apo mosp€rputhshmdris0 li,lhr,';. ;;porrtute kesaj konh.are, paler do ti ma*in perbaz€' dispozitat e percaktuara si n0 Kushtet'e Pergjithshrne dhe / ose te veganta t€ kontrates si dhe dokurnentacionin,riff 

i1"1t:tr:f:u: 
se tenderit rne nr. proliurinri : Vu64"r * 24 * 6084 - s-2-l crhe Nr. tri brerrdshern r0 ;rrok.

3'4' Kontestct evcntuale lidhur me dis;rozitate kesaj kontrate palet rlo t,i zgjeclhin nre nrarrivesh.je, nd t€Itun<Iirten' l<ourpetent p0r zgiiclhje td kontestit clo td Jctd G.iykatl Konrerciaie rrd prishtini ( Dcpartamerrtipdr Qdshtie Blt,nonlihe ), ndilrsa p0r bazi do tii merien disiozitat e percarituara si nd doliumentacionin *
ri:,jl;t-'tderit 

me nr. prol<urinii , vur,l+ * 24 .- 6084 * s-i-r tlhe Ni. td brendsrrdm r0 prot<. vL)641-24 *

4'l re giitha kornunikimet rne shkrirn qd kane tc bdjn€ me kete l(ontrate nd€nnjet Autoritetit I(ontr.aktues, nganjera an€ dhe l(ontraktuesit nga ana tieter duhet te cekin titullin e Kontrat€s dhe nurnrin e saj te iclentif.ikimit dheduhet td ddrgohen Ine post6, faks, e-rnail ose td dor€zohen personalirt.,i. t<o,rrnitimet per Autoritetin Kontraktues

ffl*rl;r.to'esohen 
Autoritetit Kontraktues ose Menaxhfrit te erojektit i em€ruar'ne Iiushtet e Veganta te

4'2 Nese personi qd ddrgon komunikaten l<erkon vdrtetirn td pranirnit t€ sa.j, ai cluhet ta thote kete nd komunikat€n etij' Sa her€ q€ ka afat te fundit pdr praninrin e kornunikaies rne shkrinr, derguesi duhet t€ keri<o.j6 vertetim tdpranimit t€ konlunikates sd ti.i' Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha rnasat e nevo.jshme pdr t6siguruar pranirnin e kornunikirnit td tij.
4'3 Kudo nE kontratd parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pelqirni, rniratirni, certifikate, ose vendimi, pdrveqn€se specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqirn, miratirn, .r'ilntite apo vendim do te jet6 n6 fbrme te shkruardhe {aldt "njofton", "vdrtetoj€", "rrriratoj 'iose"vendose "oo'te lnt".fretohen n6 p€rputhje me r.rethanat. Ndonjdmiratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.
4'4 Kjo kontrate eshte e. p€lgatitur ,e giuhen shqipel nd kat6r origjinare, prej t€ cilave 3 jane per AutoritetinI(ontraktues dhe njd origf inale per l(ontraltuesin.

Neni 4 Komunikimet

Pdr : Autoritetin Kontraktues _ Komuna Vushtrri P€r O.E. : " Rinesa ,,sh.p.k. & ,,Lirnit project ,.

"sh.p.k. &,, Ideal partners .,shpk &
" Lindart ,.shpk _ Drenas

Emri: Ilmi Azemi Emri Faton Ramadani

drejtor
Pozita: drejtor-.qp / ,/ Pozita

Ndnshkrimi: /dl"ffiI Ndnshkrimi: {P-14--/ I
Data: 31.07.2024 Data: 31 .01.2024
Vula:

3:&;A Vula:
;ffir.
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KUSHTET E VEQANTA
Nurnri i kontrates : V U 644_24_60g4_5-2- I I Cgg 4

[I:oHd;{'}01"r,T,!',ffisojn€ 
dhe/ose ndrvshojne KPK. Sa herd q6 ka nje konflikt, dispozitat ketu do re

Kushtet e pti.giithsh,ne _-te

Pershkrimi inenit

Arnandarnentim"

Neni. Nr.

Ligii i zbatuesh€m
dhe gjuha

Ligjet e
nuk mbulohen nga dispozitat e iontraGs. Juridiksioni do t6 jete : Ligji ndfuqi nd Republikdn e Kosov6s.

Gjuha e

siguris€ s€ tenderit
Vlera e sigurisd s€ tenderit :3,294.lgEURO
Vlefshm€ria e siguris€ s€ tenderit ne dit€ 120

snumaesiguffi
!!g1UA e Siguris6 s6

uma e Sigu

Iicensuar nga Banka eendrore 
" 
It;;;;6.;;;;;;ir#fi"

fflqi"ti"n e periudh.s deri me30.rz-.i024 ngadata e nEnshkrimit t6

Pergiegiesia
Sigurimi
Kontraktuesit

Shuma m
(a) N6se ndodh ndonje limU;e apo d.mtim tidhur me punet, ndonj.pjes6 te 

,tyre., 
maieriaret-Lpo"impiantin gjat6 periudhes mbi t€

,_,_,lile[#r"P5]1i:*ej_e.pregie_'_p*.pE,K*d#o _- _tyre,_psreraredo ais{g, peroos ,.r'e.iqi,uE iE-Urffi#:"d; ,:jiyi:#fl
. - , -- -5r55,*leS519:lsryl !ypg1e1 ,n" aE;tffi e tine nen:ll*1fIIE? ; n e' ;i dn i-re'd'ftifr =a ;=#iil##;

------7:R*1.^tf E"rgf.:p_rlf ligpg;,tGT;;H;+:i[::
zdvenddsimit td plot€; - - '' -"'" ' vr"' 

f 
re 

.^voL(rr 
I e

(b) 
_nli"':-??:1nj,1?llllybt aq9 deltim i pajisjeve nle snume ecita 6sht6 e_,1ra{ue9nm" pe,,*.rj;;;;; ;i;,;;= 

I uE srrume e
(c) N€se ndodh ndonje nrlnOje apo.. d€mtim i irone, (pervegr u,,uvs, rr.pranreve, Materialeve !!g pajis,eve) n6 tiOtile me_ [?g-*]:l*:f:ll?S.e:ht? is.oooi,,," i,e,'qoo ndodhi,- kurse numrii ndodhive ernte.p"rril;;"1i" P:l ey-"-":
(d) Nese ndodh ndonje oemilm pelso,illor" vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro p6r gdo ndodhi,kurse numri i ndodhive eshte i pakufizuar
e personave te tjer6; 50.000 euro pdr gdo ndodhi, kurse numri indodhive 6shte i pakutrzuar

Kontraktuesido ta dop,zpj.pej aprovim programin p6r punet Or"n* ,1 O,* Iditeve nga data e Nenshkiimit te f<onirates-

Periudha p6r programin e azhurnuar dsht6: konform O,rn,,l*"r,n *
flili"j,T 

sipas afatit td p.rcaktua, p"[prr'r,irnt ne piten rlg ia Njoftimit per

-

2.1

2.2

9.1

qi-,'.:^ a at. -^t.--+t-^^ :t r0.t

I T i

11.2

Prggr4rni _ -
12.1

12.2



Fillimi i pundve 11.1

Data e fillimit do te jet6 : 2 (dite) dite nga data e ndnshkrimit td kontratds, nd
rast se kushtet klimatike vlerdsohen td pdrshtatshme p6r pun6.

17.2

Data e pdrfundimit e td gjitha Pundve do t6 jet6 : sipas planit Dina,rik, por jo
md giatd se afat i percaktuar paraprakisht n0 pik6n II.3 td Njoftimit per
Kontrate.

- Filllmi i punimeve : 4 ( kater ) dite nga data e nenshkrimit t6
kontratds nd rast se kushtet klimatike vlerdsohen te p6rshtatshme
pdr ekzekutimin e punimeve dhe do te perfundojnE sipas planit
dinamik to sakt€suar n6 nenin 5.2 te Fletes t6 dh6nave td Tenderit
(FDT)

Projekti pjesd te k6saj lende esht6 dy vjeqare dhe clo t6 realizohen
nd vitet 2024 , 2025 ne td cilat pun6t do t6 realizohen ne kontinuitet
dhe ate sipas pdrvetdsimeve td mjeteve dhe ate si vijon:

MZHR nga buxheti i saj vjetor i vitit 2024 financon k6t6 projekt me
vlerE prej : 120,000.00

Komuna e Vushtrris6 nga buxheti i saj vjetor i vitit 2024 financon
kete projekt me vler6 prej . 70,000.00€

- MZHR nga buxheti i saj vjetor i vitit 2025 financon k6t6 projekt me

Komuna e vushtrriso nga buxheti i sa@on
k6td projekt me vlere prel'. 89,717.22€

D€met e likuiduara 19.1

-Regiistri iounds 201 Kanlrakh DrV

KOntfaktues dc td nrheinA Dif=rin a Prrnae dha lihriir lrlrtArrimar
..11u

-kohes,se'ekzekutim['t6 kontrat6s,-oer ta-evjdentuarJo -gjithar06rshkrimet-e_-

materialeve te perdffE-T;
evidentuar ecurind e punimeve, pengesat eventuale, aktivitetet e ndOrmarra
pdr eliminimin e pengesave td shfaqura, kohdzgjatjen e kohes sa kan6
zgjatur pengesat dhe n6 fund, pas perfundimit t6 punimeve, per te dhen6
nje Rekapitulim te,-ecurise s0 punimevepermes te dhenave-,nEshifra.dhe _
data.

Inspektirni dhe
testimi

22.1 Menaxheri. i Projektit: Oo te emero
Kryesor Administrativ i Autoritetit Kontraktues, pas n6nshkiimit t6 kontrat6s.

Do td jete pergjegj€s per menaxhimin e koniratds dhe mbikdqyrjen e
cilesisd, sasiso dhe pershtatshmerisd s6 punimeve n0 objekt, ne pajtim me
dispozitat e saktdsuara si n6 Kushtet e pdrgjithshme ie Kontiates dhe
detyrat e pdrshkruara ne vendirnin mbiemdrimin.

Po ashtu, MZHR , monitoron l.l6te projekt ne te gjtha fazal.

Pagesa 24.1 Pagesa do to kryhet sipas realizirnit te puneve nd terren, respekttrisht
situacioneve te aprovuara nga Menaxheri i Kontratds i Autoritetit
Kontraktues.

Pagesa do t6 kryhet nd afatin sa md te sfiqler kohor, por jo m6 giat6 se

Ddmet e likuiduara per t6 gjitha Pun6t jand: 0,i0 % te gmirnit perfundmtar
tB Kontrat0s, pdr ditO t€ vonuar.

ShUma makSifnale e ddmeve ie likrridrrara nor tp niifha Dunof achra 4Aol- ^.Cmin'lit final fra KnnfrcfAc



30 dite nga data e pranimit dhe evidentimit te faturds nga zyrtan pergJegjes
pdr pranimin dhe protokolimin e faturave iAK-se.

Parapagimi 26.1 NA

Mbajtja e ParasE 21.1
Shuma e parave t6 mbajtura eshte: N / A

Shkaqet per
kompensirn

30.1
Data e posedimit td vend punimit do te jete : deri me date 30.j2.2025 , duke
filluar pas nenshkrimit t6 kontratds dhe fillimit te punimeve, konfor^m planit
dinamik por jo md gjat6 se plani dinamik ipercaktuar n6 pik6n il.3 te Njoftimit
p6r KontratrS.

P0rgjegl€sia rnbi
Defektet

34.5 PeriudhagarantUeSeedefekteve6sht0:Periudhan;m
6shtd sipas vlerEsimit te nen kritereve, duke filluar nga data e pranimit teknik
t6 pdrkohshem, n6 shum0 prej 10 % t6 vlerds se pergjithshme t6 kontratOs,
p6r defektet e paraqitura ne objekt.

Dokumentit - Polic6s s6 sigurimit te kualitetit t6 pun6ve e l€shuar nga nje
Bank6 ose Kompani e Sigurimeve e licencuar nga Banka eendrore e
KosovOs, me afat te validitetit per kohezgjatjen e periudh6s prej 7 ( shtate )
muajve, duke filluar nga data e pranimit teknik te pun6ve.

Pagesa pas shk€putjes
39.1

Pdrqindja qd do te zbatohet p6r vlerdn e pundve q6 nuk jane perfunduar, qd
ei!4aaii@ l.^^l^^- 

^rrt^^a r^ A,Jarilati+ V^^t-^1.L,.^^:- -!.- r-^.^---r-a: - !

Pundve, rSshtri : pOrqindja e vlerOsuar e pundve t6 pakryera minus shuma e

ZeJidhja miq6sore e

mosmarreveshjeve
Konform nenit +Z t

^1 
1

mosmarr€veshjeve
me procedur€
gyq€sore

ekzekutimit sd kesaj kontrate One s
ndermjet palOve do t6 dorOzohet n6 GjykatEn Komerciale ng pristrtine -Departamenti pdr Qdshtje Ekonomike, n6 pajtim me ligjin n6 Kosov6.

3L/^,{^ m^oh^rr^\,^-hi^ hdA.mi^+ ^^tar,^ ta nital m,,h.l .A-l,r=-l'*



4A
6- g,

O{!(!

Qsaor
oai5
bri
!. 3'o-'
fi -'
H'9

a$
OO

jo
315

qo:
g.e
o:6
:'<30
'" o:+aa-ATI:''o=
oo 3

=.dT50" !E7 o
o^ca[t f

a,o cc;i o5: A96: I:A N
hi r I
oE. O,

i-: 6r=A
6= qr

I,g N
3or o
On E
^= o
<Yl
-i!: l
=o

oO^5
-;oHi tp
ocD d
ao f
Ora3'.' S
u: I
a: N

=U A
h'3 0)
ox @e6, to9

JN1+oa
-o:,,eorq

OE
O:o
3(D
a=-' ='
c-
{oEn
Jroao-c
s=.
t*

.so
o
o
o:
o
3
0
ct

o
_#
bs
d,
I
oI
do

.{e

z
a.
ol
oo

Po !,
LN

P o N
o)

N
in

N
b

N N
N

N N P
(! ie

P -l-i

z
(!
.l

o

$
6

6
o

o.
(!
a
o

6

i
I

=I

!
C
2
m
--{
m
@
m-{
oz
=

< ta nooog
d-do i
S3ql'
m-u';o sX
o: "!
(uoo_-j
O l(r) o
= O. J

3a.la
l. lh o

s cf<.2'oX u o
s<lNoox=og.='

d crto;O Eo !..1. *
OIO
la*
=df

OJI*!o

ooG
a7=
c(o:
o h'J

old
n!!g
.iOo
:^c.uo
: ll.

Oo
o
l

olil!
N-

af
I --.

o6
oso9
o+oo+
OJ

e+o.6o:
o?;a-ci

o-
@'^.oulo!
do

oo
l*.,o
6-a
lao:5oo&
-oo-
Ol
ol

o

o
f
o

!
Cz
mi
-t
m
N-
-u-

:o
dro
Ol
oa
oqo^'

AJ
-56oa.3oo'
6'b'
O --=ou
:JO
dq*C!al
o-<'q \y

Xo
ocDo<;of+
^O=._In-

==
O@

oo.
f
o
a
o
f,
o

=

Yo z

=.6 
()

.:9
cotl
b1*
O 6-s6o
!9rDoJ f tf'o$l!

_u
6o
s,g
6'r.
6e
xOo:
fu
Ol

do
oo"
C^
-_U

nC
6-oAC

-Cf-
CO

OI
OA

O+

-o
9. 15.nad
+qots

o

!
Cz
mi-l
m
o
m-@
m
2

=

l+I
o o=.
OIJ
ebi
od;
N C-
:.=r

3(D!1

o oE
-^Oo Yo.
=.o f,

oI.i<:o
xN.
efo::
oo
d7o:Y
t;(DC

+l
a9
J..i]oo
o 91'-'o!oo+
fo
ge
4(o
ooIrt:o
q5

o

=l
^lUo
q!,olo=.
]o
oo
lI
dQ_o
o. J:oo
iio
l:oo
=.:(,q
O9
<o
\o1u

'lf
o+
o
.o
o
o
o
'q
o
o
Co
o
N
o
o
f
o
a'
o+oa
o
l
o

()
o
3.

t,
o
f,
o
C

o
f
o
l.

o
N:

.3

o
3
o
9.
l.
*,
o
o
l
=T'
o
!1.c
o+
o
-oo
l

tro
o
C
o
o

H9

OJ
o 

^-'
YJ6P
(D*
gO
.9. o(Di

=(O

3<
O"l
a.q
Of,lo
rc!.g,o
6-OO
Q=
Jo,]

o
o
o
o

o
Jp.
o

o
C
J
o

o
1)
o
l

oz!()oYd;,
o !aI

.OO:.oo;'
ah 

=ulo

Y5o ro
co 9.N*- O

U@,\ooY

)\q. -4]J
o";q

On
^o
=o
loq6
Op
dc
^'P

d5'
:l^

OOf<qo
o€
aDo
1>'od

o:,
o

I < IJ,<oo:
-ol

f,, 
-, -.
(D+
!6(Dc

-+Oor ;.lO

frq<
fno6
de
nFnO
o:
^ 

(l)l:-
O='oy
o;
oo
!oo-l:t
o6o3
o?oo
do,
OC
fCD()N
OQ

o

T
Cz
m:
-l
m
a
f
m
C
--t

o
-=o
o
l
o
o
=.q
o
f,
o

o
f
L
oc
a
G'f,
Ol

xao:t
lO

o5'
+n
oo
o!:. _.
loOci
ooo-
Po
do
JO
r'=(Do;
U]cr

oq
56')

o
o
ol
2.
1)
o
<J

o
o

=
C
o
o
o
f,
o

-o
o

=.f
T
o
a

o
c
o
(o
o
o
o
o
0.
o
l.

C
o
o
o
f,o
o
f
o
f,
o
f,
C
J
o

rJ
of
o

t
Or
a
F
_\.
3

E
o
N
o
o
o
o

o
ord
o

f 3 5 3 5 TFOrh
86'

o
o!N O

!
O

p
@O 6

p O
@
O

6
A\]
O

{
tJ

{tJ
O

(t
o

E'

P
o

I
o

N
!,oo

b,
@

90o
I I

!
@

9,
!
@

P
!
@

o
!
@

I
@o

I
@
o

I
@q

-l

E:S
!\.OI
lEott

o
oo

o
oo

@
oo

9ooo
Poo

P
Io

Foo
o
oo

@
oo

Poo
6
oo

3=.ti

o
oo oo

o
(h N

N
!')oo

oo b0 oo
!Doo oo oo oo oo

EE
#8,
g!
AE:

_o
@

aoo

-@

b

!o
ie

i\)

N!o
looN J$

!
!Ioo

_o

op
@

!c
@

"!
N
Na

-@a
@Io

@
tr

,o
o
b,

_o

o
'o

at
N

to
Bs

_o

o.
'o

I o
I

NN
!n
!

@o
b,

o
I
R

@Io

_c

:{
@
!

o
@
!,
@

\]
b)

-o
@
9D

'o

9o B\

o o o @ { {

;'
s

s
o

I



zc
3
t:
E
o
c
f,ln
Co
I
N
5
oo
@

(,
N

o
!
o
f

l
o
fo
a
f
o
3

C
O)s5
Ns
O)

oA
o
N
zo
o:
f.
l,
E
€.
o*
C
J
0
o

c
=.

u
(!

!r
N

l, u I
N

i
P 5

(!
i!(r

P(/l
F

P
@
@

(!
(!
N

!,
(!

(!
(!
o

U
N
@

oi
=Fll:ol.
N+
1d
=,=
oof9
O-'
6+
+=.ol
o.-'
E.=q6
]No-'
o;'
L]
J66o
3oo>
o=
s3oaq<'
mO7ll;9,o:o
O-
ET

C
f.

I
J

o

l=O.oool
O:ts =N'

LM=Qlril l
o: O, lae
c,-.ox
9O-=
Nl^u
o: j'" T,),:53
i66P
=U a J
To < -l
0!fo:.
voif
-o;;< ^ o:)Xo*ro:
o o,x <
9 JE O

h I oQl^o:.
^ =F <.ucoo
9oos49.36r?x
-.1'v o.6<lll; O =o:o,jY;
o go H,
o N,< !r., f o:
f u- ^
6 6E,o
6 =o:ao*:9
of6(D
42,
=

\Ta9oI.LN.
af
J .-'

)
!
o
-f
J

=,
.3
l

0
N,

l.
o
f
o
l
E.
o
J
o
o
f

o
o

o
o
o*
(,
o
o
1
+_

o
il

6
o
3

!
Czrl
-tz
m
l^
!
mv
T

p
n1

nc
Jo
!
o
f,
o

NTCC
N: r.

1=.
o*
-OClq9
iiool
oo
sd)-
mov-liJooo
n J4.

to
o
o
3
o
l
o
o
o
o
o
o
r:)
o
(o
o
o.
=C
o
f
(o
o
(,
o
o
:.
o
o

oi
Of
CD J,
d=
J.O
-l

+oo1
q;
od
6<
6q
T^o;
da
No
se
I(,<o
-N-o
/o
go
oof,d
O]:)
rO
(o(o
oo@a
=io=
:O)a3qou
=.'<!ao
od
Olo-'
NO-
cil
O@-o

.l

!
Cz
m:
--l
z
m
6
!
mnT
p
m

o(t
o
a
=.
3o
c
Eo
No

l. l.
]N

*
o
:l
o
o
.f
1)
o
I.

-o

o
5
l

;
J
o

o
:lo
oe.
o
o
J
o
C
=,
1
o
o
C
l
o
9.o
o
o
o
o
o
o
o

)-o;-!
i-(uali d +X !l
<ro9iO:.f,(u--'. J 

= 
.o'.r 4.9 a

rU = -: =r (D 
-h-o -UnidJYo 6

o-^J
-oi:a--l
.o:o
s6s Fo'"9 r
o'o 3 i'
--fl 

^=UL 
^ -(D?h=

l u:t!q

0639
3-(o(^):: d o ,'
-q - X

c!artf,ooooo==*< l9 o6))X
:o-l
!1 r O x
(u p. IPIo;^
=.ro cd -^o
a 7 \.t=

*6-xgoo<.:
-irN
= 

r 69u -' (D

9o h f
o ooI ao
- f.a
o gd

x f uo l
-O?UJ*s!! Q N.o*'d.+3

6qad
\=Jb;:(, Ot
:n'l o

Y 5Q o
^laf,Y-o c o
! r 

=' oJ 4.xCoc X:
aU i+I
=@Aa.Jol-.
-^ !,(D
aa(u A

9(D(Di
Ypo!o o 15'a;o^
=A\Cx aNO.y,u:

l6sd
(U O x-larDat
5=n Iu
OIO^xaai.
m u =' -:-o a z
H *oq
JJJ<o +o a
1d +8
e.rQ oOO-.lr

r g.tr Xor Y
Jlo-
o

o": s! I
lo!9r
=6 

(D O i'?d*a 4-
o qg I
;6'dE
Y 6(0 o
!4o.(D
- @ 

--S!3r
-.4^1l^i-'J UJ _.
:: o-c
^.iLl.oA==oa=r!! o
- - =.@9(D(D-
< I () 

=o o 15'oh o4
ru, o=

=6eqoo*-
Sfooq=rJq
of,(D^
ao4a
/hu=::a a zHlq9+J J<0 i:o l
'=d.+3e.roo'oof-
;c!l
-.-=9

1-o-
o

onnrT
9o=og(Da-<+i

!.t.: o Y E'

=l c ^f
J<--N)*
+-5.UA
o^:Y-Nf

^ o o o]4

vil^=

*96Io5 (D 90d f
offdu
Oo'";O
r-l:ri Y
(D,6f;='
-iJxr.o6o3;
di+ H 

= 
o. o +o F

O TA;
ET: l
0- q q q

r.o xY
n 9.!u-oof :)

1-(l)a

!(o o o
:iD = 

o
^2-2.x?4, I o.D:;:
ofY=
F(u I +

tD I *o' 6 =lq."*<2.
uv_o
o. J<- o.o

3
o

oo i lo o *h
Y ?< N,

oii(D-=,n+tr*6lY do !l .'l

Y! o X
fJo+
/ - l)
(u(orl;
oO-!/r
55 3 EFO a Oo - f f

E':e=
6U:l-
l4ol9.

o.f d:
=go 

o
a.(D-l

o'+6ory=Xo-
f.:.iN.

--loa o o
d -tq d
oOo-I5 oC'
O!:<o
xf, sn-
=(ti io

nJ*-

-:
oO

ar-T

Xo:! N.

0:.o.-'

P,6 q e
,.O ai .L
o Jo ooc:l

rBb
:d6
Y A.C.i- l

!ro og o"S

*o=
lO o
-,o oro lO -f
c +n
-6i
>xadli+on 6
f - l
'--o
J6o
6o633r.r- ()

9; E'(uo^

o+N
O T<
foN
=*Sn!.'o
o

J (Ia ts 3 ts = ts

N
O
O

p
q
O

N
6
O

N p
O

o
@
O
O

p N
N

N

N
!o
@

:Jo P
@ i,o @

@
9, I

!
@
g)

o
iD
@

o
b,
@

o
b)
@

o
oo

9ooo
@
oa

@
oo

@
oa

!ooo oo
@
oo

Poo
9ooo

e
oo

@
oo

o0 oo oe
N

oo oo o

NN
Peo

N
N
Peo

NN
Po0

No
o0

No
oo

No
oo

-@
!
N
!o
@

.{
N
No

-o
!

oo
:{

-o
@o
A

-@oo
:{
@

-A
!

,o
@

sn
N

N{
9)o

_@

l.)
!

N
@

I
.
N

'o
!.
@

-o

:{
@!

N
@o
A

!

l.)
N

N
!

s, N
No

o
I
N

!o
!

o
9D

N

b,
9
@

o:
o

o @ @ { @ o -5 o a o



z
c
3
t:
o
c
=,ln
CosA
N

O)o
@A
o
N

0,!
o
f

=o
lo
J
o
3

Co
,tr
NA
o
O
@

u
N
za
ol
e
I'
!
o
o
-.
Co
f
0
o
o
c
=.

u
5
P

u
(n
irl
@

LN
u
b,

LN

i,
ul
5

:ln
oisr.
-.-N
o5

o{
<o6f
c:!
IO
<1
[!.

ro

o
lo
o

J4.o
o

=!
o
f,o
o
3
o
o

-
JD

o
(t
o
f

c
3
o

o
l

ogro, ; o_

g-:.

-',oJ35.-'
ooi6'

=.oo
g6
Oa
!-.t o
-f

0J -l
T. -.30

_Cq5
6E

o<frOo_<{o,6
^Of=oA
3aoo:
Oz

E'3
B, 6-
^o:
E+
d='
Oo:
=o:

rOrC
b-C-
JA-:E'
-o=61
o a c--.
- I'o +
:i f --. oi
i -'o re; --€
=eE9
-F: o

o*Al-
l'" - A

*e5a-

!1 0 d E

s>d 2
=ooo1^E >
o= o tu

,#=6o
i\'i 5 =!
-+ 

o o
ts o:;
OOo:
f.* A d

rO-

='lllooP+rl

oaC
r_a a0;e
-Oooo-
-CJ6ilts

3s

E1q'dIl6=s:.rl.o;^-
ojd2l
:o--:'
'{'s I *#
B 0 E 3-b'
<: ii=+

3tu
oq qf.o fOO''Y<?
? ad 3 i

ur<<
o-f9;-'
< J: ;a!
;9"i5.6
-_f -:locol"o
o !2 J; o
-loqdIHE;g
I - 3 oI1.6 5 r i
oo I \ =o - i.i'a
6--qh',=*
il 56 {o
< o or o:

x! -'Oor al
O F o:-
-o5 o6,
'- l:ri
I +o !+o l i.
=.ar^-c3o-
o"-?5'
o !^ f+ o:E i.oa;5

!
Cz
m
-.1
--t
m
J
mv

ooP!-!fo;-o:c
o f,X:tm f,
ro-riJ=='o t.- -< =.=.i; fo:u^hr
oilaf;qom O xo iL-b.=op.i
!oO!dO
ofi6-a

# d I *B i
^6aJ+Jo:ooh-
tiio: f,J
@ldn;9
d.6qrDf.
- N O: o 5

6'5cg l1 -.oqr:9 qld o
9.-or-og3 o ao 7
iO^=dd

E O r lil od9A9r6_P3r3J-
6xwO6
-N-d'-pi i ^ o

--!OlYJf,O+,-.
6O-CT
:-h6"
o o ii 01
hm;-::

K:. o +o
o;Jd1

-! ^ o f
:o !.1 =6<;b'=A--r !1 ^i-,..r+i.HE'

oof,-.+:o

!
Cz
m:i
m-t
-7
m

fIAOT

:-o o'u !
Y,= 6 X 1
^i 

PC 
=.o o a t,':.<SooJ(D(U+N-'

a.e.= 9 3

;EH9"E
i oo " or'a +X o'6 o(u A:<o?e-!4
oo!.6P
f I a o io o x ==.ra NO i.
<A]JA0J.? (D +hO(0-+=
=r< -'vd,*o;:=ro'iQ.< -/^ <

I o= oU +r.oN< (0 
^!ll=o9^o*

1rC'+ooo;
-N =aao6A x< <

-l?(u
+o.< o6x6-
r.=o!
xN--(l)X +O -@,uOO
f'-^
-lSl.ricoo;
6hqg
o i3o
dooo
r ni JO(o'- o;'
- -o

qolt
l,D=

E3<:,oJ
o:
-l

+o
l;

Cn
_fJOOp
9, f..<l
o::

-oqd:*+o
oE"
o:t
^o
ootroo-
=Co5
J-+oo-
f,o
Jt. o
o('(oo

l<
9. -a.OO
cio

9.

7\.7 | 'ol< to =1ry?ry-'\6: io i 0:;F:
E: il 3 s g q F 

=
YxdododA+a[4iaqa5:
:A5fOXOrO
llj^!!=xtooN'O'"-J!r.l =9=Oo j o o'id og,oe.d=q95ie-i
4.)O\vC=r++
o (e-= <6'f 5 Xo I o -- Y e.ii6x< a*o
i'y o 'l il <J -. O S O
i (D - V+c-. J-lo
a.(o y I oo? *'cl; Y x-
Z2 6io;"oh
-': N(o6 6 eq
:o (D6n f :6
6(1 6 *
A= ON
< O x!!o- o:
@='d=

'o:', !o
CV Ol

=^*+. F<Yx 9.oo<, F

dd p

65 l9(D o

:.

o
!o

o
!o

o
! 3 3- 3-

:

6 t9
N
O
a @

N

o
b,

N

bo

N

bDo

!io I !o{ !,o
@

N
tr
@

o
bo

o
ao

@
eo

o
o0

9ooo
@
oo

@
oo

o
oo

No
oo

Noo
oo

N
Ioe

oo
@
!oo

o
oo

Ioo oo

o
I{

o
!r

l!!
-@

o
!,
N

-oo
N
I
N
!

..
o
!o
@

No
b!

-@

o
@
s

o
!o s

NN
P
@

9
!

,@o
N
9D{

N
p !

s,
@

!Io

@
@ {



z
C
3
t:
!
o
c
=.1

I
Co
!

Ns
o
O
@

u
N

op
o
f
f

;
o)o
J
o
3

C
o)A5
N

o,o
@5
o
N)
z
o:
f
t,
c
o
o
4
C
J
o
o
o
tr
=.

N r
(!

i
IJ - lu

f-
(n
55

(r
b(!

u.F
N

I
P

F t,
N

P
P

(!

f o--n
:l.N=o ol.
_=oNgr=
O- n-*
axq
NCo
-< aN
1o-
=+-oo*
'- 5E:E*:

l+z =to(uI i=I ilq
I eNI O=
I olI rE:
I Yl

I 6E
I of,I rE
I olI a;lhe
I dcI _.Gt:,l4i
I ool4{I d;
I Ja

lEt

N
(, I.J

N
t,
P

orl

; ilf Nto. ;'l
o :. I

f,'of<ci
t- 6IXE
lLe
I o !-+,

lo O-l-fl2IElsl#lgleldtalal3
IE:l el€
l0
lhtl
let6'I --l stclirl !
la
I

ox
-;
o
9.
1'
o

3o
o
o
lo
t<lo

= tl
a il
= El
o rl

o dl
e dl
xolo Et

an.
dd
AJoo
:i<LO

io.,o
O0

oo
or
r. i'ad
do
-!JOoa

-o.o 6ro
c-

6o
oo
:a
!.6
ff

f,aa)

ae
o
o
o

f rl
o Cl
o. il
9E,
of

i'

il
a
E
o

t;
tdt;lat9t:la
l5l<
lo
lhltlsl:td
:l q
lol2to
lo

-l f.l n.l s
t:lc'I 

==l :'t :llt(
I

I

= rlo cl
oil
:4 N. Io rl
- l. Iil

sl
:l

I -rl

lillI sllelI 8lI HlI :lI *l
I slI sl
I al
t3lslo
lo:t f
lo
| .o-'I :lo

IB
lal'

=Ol

=o-
OJ
N
o:

=o

Iao
(D

6
C
o

3o
rf,
o

=o
3s

:!(,0)
*1.

o='ol.
=.o3:oof
29.
aE(,!.
Ooo^
(ou
;.3
f,!

*,
3.:

0)

o
o

o

=o
o
o

=oT
lo
lxlol=la

lc
t:
17

t:

li
li
ti

l!

ol
3t

=tf. l:l
JI

EI0t
5l
-t'ot
ol
dt'tr-l

-61
@l

=lO:l
l+l
iol
'ol!.oli,l
:!Ii ol
i ol
,51
t9lJ TDI
q ol
fo+!
l:
D lf.ro

;<
4o)Dd

=.g
o

o - :ll
,: ID ?D,
pfiaE.

cr_ O

qas
o:-='

I o-T
tisI egI E3
I o-rI 50
l6-I -iII P'i;
I d,@lEo

I i.rI areti.@I ==I o:(nI eiI 58I -;
I o'It60I-d@
lao
I a::I ^!IreI @rcI !cI Iit1+l9

"c
G
.-l.r.d 

I

-31b,dl
^f=l':.31
-.-l
-o I3s: IN6l
oal
f. ir Ii\/l

=e l

o:*l
ao'ls3l
6-l
E8l;01
6'_l
;olainl

!? -'

disE

^E
oo
:/ fto

o:-(ro 
=

@p
20a-t.6,

E

nl"l(a
i, lelg
r l= I I3l.i lFri Is lE'* l*l ,
url'o lJ
i lir I \+ to t ur.*l lu)

ml la
El l=
E. I I*l I1t Ip. I I

Fl Isl I,. I I

El Isl Ial I

3, I Iol IEl I-tl
ll

I

i 11 l?g 5lE
3 i lHtD = lc
- 3lxt6 ;. l-e;lE
oi: ; ls
-!lnry! l-
X ql,F
x 3. la
= - l"
EEI
ti$ i. I

la *l
lo ='lle 

=.1lp *l
ls *l
l3 3l

la Bl
l[=l
lo -. I

lr rl
1.,31lE;l
l.i' o I

l< sl
tsi I

l3 
=.1

lc 3l

l*l

z .u)
J:o
o5
JD(to

p=

lq 6'

lool-J
ldo
lfra 5

tis ='th::-l=-
13 P
I* @

loa
IE- Elo .>

IC' A
t:l

IHE
lEi
l*al:. -
l;=
l**
l^ -t^t=
lal"Itl!
I

I

,d7

EC

3='
8.o€|.5oFo
=!

@:arD

Or
oo
oo

CC

o.p
o<
-o

ori

=Ei
.to
5N-

o-P
oA

.t

tq
lI
le

lq'
l2I 16I t,ll*

l=\.
lm'll{lloll{l
lFl

l=L

ilf. I
Nl
rl
-r. I

+lol

T
o
a
o5o
o)o
J4.
o
o
o
o-
o

3o

s
f
!

(!

I
o

o
rc

.N
!.
@

@
o
o

o
r3

o E
o
ot

ts
o
_9 3 3

N

o

3 3 ts-

N NN)o
9oo

-lN)

o {
b

aDo

@
oo

b

.N{
-@

J.)

90o

lu

9Do

-o
@

@
N

N
!ooo

9ooo

b,
@

90{ I
@

Io
@

b,
@

oI
@o

I
@

o
oo

o
oo

o
oo

@
oo

@
oo

!.ao
@
oo

@
t)o

@
oo

N
oo

@
oo

@'o
o

5o
bo

oo

ooo
co

ooo
oo

N
q
oIoo

!.q
oo
oo

N
eoo
oo5

oo

o
!too

o
@
s,
NN

N
oa

o
bo

oo
o
0o

o
I
N{i,{

]${ ]s{
o

N

9Do

N
:{
N
@

-@

@
lo
@,oo

lo

_o

N
!

"o
N
!D

N

_o

9)
@

,aoo
9,

N
!!
Ioo

o
I

-oN

oo
:{
o b{

N
@\o
@
o

NN
po
@

N
N
P
@ t,o

!o
l.){

o
9
!o

Io
oI{ !'o

@l!,
!o
N
No

-s
@

N
9
@

@
-ooe

q
o

oo
N
oo

6
ooo

.Aooo



zc
3
t:
o
o
c
=,l-
cosA
N
5
o,o
@5
u
N

0D
)
l

;
o
lo
J
o
3

C
a
5
NA
a
@5
o
N
zo
Ol)
-?,

o
n,

Co
J
o
o

c

P
or

5
u

I5
5
il)

i
N

(n
i^,

u
iJ

I (I I
!

91
N

ol
P

o ll
:, g 6 U l7
< d 6 - lt

. 
=. !l N lN
o 6 3 t5

I EaglBI o o!rc'I =-s ?l?
| ',9 oloI EgaleI 96 =loI 1# qlg

I H*=lE
I Of -'13

I utHl;
I 3*5lrI B [ 3t,

-l i O c= l::l if xlzI E . 5 l!

il gHHH
it r < 3til aBqlill a 3-91

rl o 4gl1l B6 3l
3t 3 AEI;l e*Hl=l al

IB

t;

II
!t

tll=e*=31l*Ba-ri
Lb 9 - oN.
ti;5 g ,.
lA'6 

=" 
"l' *ts x3

I ilo4nIo=-:
I o o ^:/
I e:P. a o-
l@o-:tI *e3iI i; tEI =' ,i g.g
ION=:?
I 5.6'd -I F!:'e
L;pNYIU:A_,iI ;d1.5^I p 6='p

:l 6,J*9
I-OYtI E H.E !I fleii

rt 5:z: -
i. I sP.t 7
, I - @ !.t
-lffo7i<(r'l'b'i-jt I -'-{}11 5:-6:

i I E=: 3i:'I im*':i I :.q; i

i I a a'r,o 
I

l.l d o'k
ll o 9
1l riB d

I -,

IEl;
td
lTi
taIt
lo

o
o

.ro d x tl-e a Pcl

i'9 a i.l
6', i 3 !.1s 3 x l.l
9r-Ia

x'o X

7iA*''

*896
oa!!l
!r.-'Oq'e;1
59.o ='l. o :l -'3.atE
o ='57a.i;'o
FF'68
- NOq \:l

E.e.!.6
Y*r d a:1 6oo
P i, --o,E.€ I-d o =rEo::l < c
gq.#E
oo5-
Ti o::40Q?
=-d* coo=P:pg.o:
-,Oh(
<-=L
o 

-.i:@17:!:6.i
3.I: a 

I

o

'nlcl
itsl,=l
..1
-tTIPI

,! I

- at
. :'l
i.ol;Fl
) 

=. 
I

" 
itl

r=l
1-l

I xle ol

:i-il+[l
2 ?.1

- 5tli :l;El
9 4l:J ol

<El
v ol
@(l
9Hlu5t
6EI\5

t"Hl=
to

l9

-_t_. ! ;'X lI Gril p'li

'lE r3$EAIx,
.J=Or;rl

:gillir"r13
:="@!?,^-ol=:- A o a 3 5 5 ^ lJ

rI-,3 3=="*aTlt
- u + d a < a ) l^j e o .'- S o : 9 l=j.5-o /ij < @al'
Jzrlpri6jVel
tSi/cLr?oo-l
r6+i:o?5mliol".#Hiql
4xseE5 +11r 5 e€, q +! ; I5 udlri5 i,jUY.Fi-laa$f?ABEI
?B-* i:;.:el
*E3* ='6 q Ial
s a - o IJD rvFl

Aa'gili?alEiAvqlS;l
I a:: I d 3 BE I

"dEB'Susllla-.;Edi3tsglo i q ^ L3; olBe; ri i,3 =l::.6_,HF:EI
aa='==-ol

- 3 vl@,Jo@I

dt

.n
t

N

E

p
a
r3
o

o-
o
o

e
$

<
c

I
l::r ;

l-. (
li !

l= rl€r
l1
txlrl3'

.l@
,tx
IN
t3lol5
to

.la
l+

.l='
:t6
t la

l loi
? l=i lus

! lo; 16

;lat
-l
tslzl
-t3t
xlol<t
al
=l

I

r +N

X! -i
-at ilo c'd
-otr1
rt o

aA<-^ =oEp65
<:to

FUs;
ot Lrp;

o 
=i

I oT
o-ol4a <

'nE I(g6l
6@,
*:53
*aoc

-.4o-d
@

::5

aN

o>

tii 9
o^
po
o- .o.o c

'4 C:'30aa6p
<.i
5oa
op
:io
ria ',:j
oio.c

'o1
eralia

CC
@d
o(
oaia

o,oi
o

a gle ql
a !14=
lp=l o

IigI *l; 3. I z'

It rl "tlEt:. I i
l-b il =lo l-lliel 2

Ii*\ e

lsil il- E.l 
=tx *t !

l= 6l t

ligl i
le'il il= iril :

Ie?I ilo u, l i

la:l l

F;l

F!

o

o

@

x:
o756
-. o
N^
i=

o
o

o
DT

rrl
tl
;
@

s
o

0q
D
d

l0o

o

o
o

o

t6t;i
l=
l0alot-

3 5 E e E

e e
a-

b
IJ

t)o
o
!oaN

o
!,o
@

N

@
bo

Po
I{
@

oI
N

o
!,o
@

N

bo

@
oo

@
oo

@
oa

@
oo

Fao
@'o
o

@
oo@

oo
@
oo

@
0o

!,co

{
Poo

oo
oo

N
!roo

No
o0

Ioo
N
iioe

o
oo

o
oc

{
Poo

N

Poo

,@oo
I

N
,@\|
N
90

_o

o
!
bo

-{

9Do

o
I
o

N

!,

@
!o
N

1o

!.!

6o

N
N9

N

N

I
N!

{_@

N
No

N

LJo
!"o

@

5

o{
Np
o

_a

@
b,

!
b,

o
Joooo

-@Aoo
Noo

No
NIo

-oo
N
-@oI@

o

Poo



z
C
3
t:
o
o
trt.
3-
Co
.E

N5
oooA
o
N

o
o
a

;
oao
J
o
3
C
O)
!s
N
5
o)
@s
(r
N
zo
ol
a
?

o
o
t

C
Jo
o
o
c

I I
(!

9)
@

Ol
i

o'o o
u

P

lr(

z
ml{
o
-l

=

P
D
P

P
5 0) u,

H

F
N N

lN

t1
lo
t:
l5
l='
t;.lo
lz
t€'
t'

3
3

o
o

< tr rl Io 
-cl: o 5lgE E:Io=Jla q :-'l

TE. B Ib3€lN 50t

i =il50 *lo < :, 1

o :z =. I

o 2 ?. Ia6'<l6 i gl
;. r. E.lia I tl
!L -r t. l

E eel
= z. ='laH.ql
E 3EI
x H ql

Eilo-^:ot P

oB J
E_ U5'!? oOE:1
oo-

o

Lt o'rllo tr c
la6l.
lf N
l:r o 3
l9 ".' F'
l-dr
l#=s
l= -'o15 di ol: !. 4.

lo 5 dlegal=3alo o {.1I5 1. lD

ll3 = olo @ f
l- * @

l; 1*
l*EE
l- !. n
lP- a u
lo o 

=16tSl! 9Xc
19. ir Elo 3 :
te ^ 9l-' o- -

lp- -. rlui=i
l6i "o !

,lr,E i

lo E ,

EHilq; r

l< o
l5- .
l3I ='lrl6

!
(1

?
j

FD

@

o-

r O-G'11tCqE

to ^ 5
I O r"r6X*
otd=::o:J4
f 

^ = o!fio1
=6'-l'1.)62o k o;
d *-L E-
-o 6 iJ2.53.^ D
ll-l-ia65:e
e.B 6:
eadq
o- ir nj i,
3 i,us. 

=P-3o*'

nu.o Y-(es=6
9 Y+O IA=-o
-.o=5*3 C,6a'6 s. 3

'oE = 6ri6 -.2 J
@=!5K;i8.4'-;iodo-o x-gos n +
o tr () c
€3n-35 3 -'@
-6PO)^a-px ^ i

-J,46-6

ts
I C'qto

l3
l9
lo
lE
IE
lolo
lx

<a?'nl
-.rr-lN O t0 it
:; d o :. 1

= ^: 
:1. N5 if.D ='

Y= r"
<OU.N\v 5 0 h
3: @t

oE O z-o E oE
-iq c d

:iia t! D,n3^

- o =ooaiiDj

n-5o =P +o 5
d.i:i, F

d;.dd
-aod
* m i'd l.!6!:.^ii
ui A -.i
o 9, Pt
-'- Fv
a r.5 ;i
o5 o to 5n);
iau'
oor'
+:1 @ fo -^='i
'doPot3 =*l'6 9s7fo

3o

Hq
=. 

:.
lJ N

lF 3'
I j-'
Its
IEl9ldt;la
lif
lF
Itrtal=l;t?'I ;rli
t+.liil i

,)J

?
=
O

H.i
fll

F
F
F

P

EI
FlcI C.rti

lFtlcrlt+

I i+tIHlri
IU
| '/\
llr| \-l2t>IN
IE
t<
l\-

IClal!

Z

.i

n

v
ltr
m
3-

@
o

e*ilJ C aln
E 5- E:ll

Eie
la E;l

\i=gl
IAF -l
l[3 El

laqfl
I trEl

lE?l
I 

o'l

-" " 1619

dB= l3l3OE- l'l@

- 7 - lml!
3 o- + l'.11- o o I 16
4.r< I 16Eaill:
sg1 I l'I!1{llFlD2l Ito 'a I l:r o O I l:*6 6 I l;isi I l.
,d tso' I lio I + I l[d 3 - I l(

, I tt6z-l l:
q{ ? I lrI =)2 | I

la*qll
thsi I Iloo(o I I

llq: I Il€+sllt=.!+E I I

lq[; I II .zll
I T@ II .,gl

c=
6E:
6-3
a-

-JJo
,93
.< I

N_

rO,l'oI
1,r!{
,l<
:ld

:nv
Dfl
1:<

l.ii )
vo
n@ !ooi

q -4;
i +rrr5

o:
o
9.

J
o

J
o
o

!lo

o
ooJc
o
9.
v
Ez
q
v
o
o

a e

Noo
f)o

o
@
A
@

@
oo

ts

o
o:

o
o
o
o:

op
o:

)
c
o:

o
o
o
o:

/t

b
o,o

cc

N

O
O

!
b
O

N
:{
N

P o -{
@
b,

l')
!

l$!
l'J

!

f)
!

N{

o
oo

@
oo

@
oo

@
eo

a
oo

o
oo

o
oo

e
oo

9ooo
o
oo

oo

ooo
bo

o
o
oo

N
Ieoo

q
oo

o
bo

Ioo
o
0o

I
L)

Zfr

N
Jo
@
@i{

oo
)r

-@

I
N

-@

o
!,o

-@N
o
N{

@o
9) !,

@{o
N
!

N
!
!coo

o
A

!\)
@
!

7\a

z
F
L^J

"A
@{.N o

N
b,

Io{
N
o{
@
N

{
l.)
No

a
Io
@

@

@
N

:{
N
@

o
in

{
b)

olJ

dlB oo
o
-a
N

-5
5
No

-o
@o

-d'nl
5 il
o!.
)a
@..:_'
rc 

=.Bg
d@6'O

o5



zc
3
t:
o
o
C
=.3

Co55
N

o)o
@5
o
N

o!
o)
f

;
o
lo
J
o
3

Co5
,E
N5
a
o
o
N
zo
o:
a
?,
o
.0
o

=
CoJ
o
o
o
C
=.

N
ol N

o
I.'
s,

N
(rt

N
5

t,(.) l.)
N

N N
o o { @ { o 6

z
mr

o{
tr
-

I\,

(,

t,
N

1.,

N

N

J

]., t,
o

N
(o

N
s

N\

o:
o
o
o

I
0
o.
o
o
s
f,
o

3
o
3
0I-
0:
l
Ol

Jq
o:
9..
J
il

o
3
a
=0
q
il
Io
-3-il
No
O
3

t=l.attlt-
t=IMl-{
lmlrlzt>Itr

)rl
iN.i3
3o
*J
D:O
rl

J)

-f2. ),D-
a.(o{-<
*!:)=!r
]U
=Tiim

6o
Tz
O
u
o

s$
O
3
.3
:l
o:

Ol
o:
!
o
!.
o.
o
a
o:

l'-l
ilt.t
ol
dl
3I
oI

+l
:_l
-lrol<l
sl
Tl
rjl
Tl
m

Oo
Tz
O
&
q

O
6o
3
3
l
o

q
o
13
o
N
a
o
l
o

qlq
lta
N.IN.
l ll

.l;
ala
f lt

ili
:13
;l=
El=
=ln
Ele-o tlmll
5lJol-
211

Pl=ol:
sl-
slq
8lr
il
;l
dl
slol

s,1

*l

I

f.
f,
1
J
o
l
o
l
I

I
o)
N
o
=.
o
o

f
1
Ol

3
o
l

o:
o
C
o
3
o
=
o
!
o:
)o
o:
o
o5.
o
o:

€,
o

o
a
o:

Ol
o
g
C
o

fo
la

IH
lo
l3

HIs.lol
+l
sl
ql
llrrl
HI

atol
5t
sl
ft

EIot
9t.=t

'31
;l
c
9*

s
O
3
3
o
?
o
g
o
C
Jg
o:

a'l
:l

!: I3I
al

EI3l;lnl
1l
lt_l
C
l
f

l6
lT

IBl<
t:
1fl,lo

t;
l=

IE
ltu

lr
l3

li
l3

I

!c
o
o
o

rt! T
arof
i.o n"!:
!1 r --!!i c *

5 0 
-fo36*

=m o o

;o: -:qs-i 3

3 EX.q
-o:+a6a99rOr=.:
x6'6 o
dirf
o:E c o
= E qo

='E 
o l.

o'+, d a
or o-:T
f6Xo@'^E_
E id' ' B,

o X o:O
oJ- h o3Ef-
IT',-o,3;,d.
No _- ou-h f
*7dJr-- oo s-dd f
n- g'-fr
6e 9;o o o<

+-o

o

dT

N=.
CN

ai

)
!
o
f
f
o
3
o)

;l
EIol<t:l
o:

s.
o
o
o
3
o

:.
o
9.,
ol
!
.9,
o

!

a)

z
r

o@

t
oc

ol
o!
o]

lo'tflol9lctl
lm
lo

l3
lf
lo
lqlr'
td,
l€lo
lft;
lc
lol8

@o

=

a?
o:=

a=.

U,
3o0:=
or l
-o
or J
oo
JA
o{

ud,ooqIO:
z3@c;e
g3
aE
3, i,
=6OJ

@t'
E+Xo
O5
o@aI
XJ

do
<3
Aol
:id6 .:.

ol
6
o:
J
o

!
d
a

.
=.
c
1q
a
or

o
l
o

o
=o
J
f,.
J,
o
o
,=
7:
o:)
q
J
o
Eo
o
u

@

!
3
o

o

=@l
9.
I

3

! t(Jo lPE lo;to. l:
il
ilol;l
-lrlO:l
;t*t
Jlol
6;lr. I

-lilpl
flrl

HI
q: 

I

q
tl

b,
_3oJ
o
@
o
o:
9,

o
J-ll
No
3

;" rls
! 

= 
lGu f la

o J l=* t-;l;l
dlol
fI
4l
6l

lal
I ilI :: II *l| 5l
I ol

I *l
l*l| 3ll.l
I dl

I sl
I :lI r. I

I 3lI rclI HlI ll| ;lI e.l
l+l
I ol
I ol
lEt

Oo
9r o'
Jf.

o-,

or c
o.;fo

+al
6]r

x<.
@='
of

oo
co
o,
S\ONO:ufIO
1a
-fO=
O@

OM
IOjJo

Jo

-o6i5

-C

-5Jo
oor

5',
o
o

il5
ci lc
3. l-
-t_olx5lO
o lf
c lo

o:l=
dl6c l-
elEto

c

l(a
l(

It

D

=o:
9.
il

oo
3

oo
o:

o
ol

3 3 3 3

N

o

3
ooEo

3 l 3 3 3- 3- l
o
o
!
o:

))
o:

o
oo
o:

Nuo
o

Noo
N
s)
o)o

NIaN
Blg
Els Oo

bo

o
Poo

!
O
bO Cc o Cc Ooo o

No
Ioo

NI
@
1o

o

p
9u

o{
bo

o
@
5
@

9,
!

p I
o

I 9o

!ooo

N) Ioo
o
!c
@

I
o

9 I
@

!,o
:{o N

N N
b,o

NIoo
N
!ooo

N
!ooo

@
oo

@
oo

Po0
6
oo

o
t)o

@
oo

o
oo

6
oo

@
oo

@
eo

9oco
o
oo

e
ooe

oe
@
oo

@
oo

@
oo

@
0o oo

@
Poo

No
Poo

@
0o oo oo oo oo

o
oo

Noo
eo

oo oo oo
o
oa

@bo
!Ioo

o
oo

!roo
o
!too

a
!,oo

!too

o
o
N

o{
@o

oI
@

"o

s,
@

:{
i.)

{ o

J

o
@Io
@

b
@
@

N\
o
th
@o

N

!

{o
I'J{

{o
!'J! N

FDo

oa
q

N
!oo

N

b,o

N
!oo6

N
!ooo

\
9'o

N
i!o

9
N

o
!

!,
!

!,
oI A

Ioo
o
'o !n

N

P
@

!,
@
N

:{
N
@

{
i'r
@

i!
@I
o

I
P

!,
B

!r

@

@oo
oo Nq

o oo o



Ii

z
C
3l
E
o
c
f.
3
+
Co

NA
oo
@

o
N

o!
o
f,
f

;
o
=o
J
o
3

C
a
N
5
oo
@5
o
N
zo
ol
].
l,
!
o
o
-.
Co
f
o
o
oc
f,



r.t:

zc
3
t:
E
o
c
=.3
E

Co!5
NA
o
@5
o
N

DE
o

zo
O,
f.
l,
!
.9.
o
a.

CoJo
o
oc
=.

7
m

x

!

{
C

:

=

-lo
-l
tr
!
m!
no(-

=IaI
ml

=
=mIa+
ll

zo
o
+.
i.
Eo
oo
a

a

x
9.
o

E
JD

o
tl
o
o
6',

ct
o
o
o
rL
o
E.
A'

o

o

-1.

!

at

3
@

0
J
m
!
7t

t-r
o
o
v
F
!
mv
c(-
-{(-
m
o
!
m
o7
mz
k
f

='flco
I

+

=C-I
1tczx
g,
oz
t-
m

o
E
3o{
a
I

or
(fr

6
mzJIx
=o
1'
ma
-{
o
4,
-{
mx
oz
o
=
=6
m

m
3
4
o
I
m

=q,
m

=

=!m:v
11

o
ml
an
C
ma{{
m:
o
IT

{
a
I
n

{
o
-i

=_
!
mr
7o
L
-{I
@
I
m:
3

N z
I

a
oa
o
A'

o

t

!
o3

a
r
-4.J

a
@{{
N
N

o

@
N
@

N
@
o
N
N{

aoo
N
N

q
N

oo

@
-oo€{
oo

.lct-
o
-,1
P

z
mrzaxx
4

=

rl
=n
o
!T

b
:{
No
N

T
a
6-
n
0
f
oo
o

=.

4
f
o

aI
1)x

I


